
Copia Albo 
 

 

 

 
 

PROVINCIA DI CUNEO 
 

 

 

DETERMINAZIONE  

SERVIZIO FINANZIARIO 

N. 114 DEL 30/12/2023 

 

REGISTRO GENERALE N. 179 DEL 30/12/2023  
 
OGGETTO: 

CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO ALLA PRO LOCO DI CARTIGNANO 
PER L'ORGANIZZAZIONE FESTEGGIAMENTI PATRONALI E PERIODO NATALIZIO 

2023.           

 
L’anno duemilaventitre del mese di dicembre del giorno trenta nel proprio 

ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Richiamate:  

- la deliberazione consiliare n. 10 del 27.03.2023, avente ad oggetto “APPROVAZIONE 

DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO (D.U.P.S) PERIODO 

2023/2025. PROVVEDIMENTI (art. 170, comma 1, D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.);  

- la deliberazione consiliare n. 11 del 27.03.2023, avente ad oggetto “APPROVAZIONE 

BILANCIO DI PREVISIONE E RELATIVI ALLEGATI PER L’ESERCIZIO FINANZIARIO 

2023/2025. PROVVEDIMENTI”;  

- la deliberazione consiliare n. 15 del 29/05/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stata approvata la prima variazione al bilancio di previsione 2023/2025; 

- la deliberazione consiliare n.18 del 19/07/2023 esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stata approvata la seconda variazione al bilancio di previsione 2023/2025; 

- la deliberazione consiliare n.23 del 02/08/2023 esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stata approvata la terza variazione al bilancio di previsione 2023/2025; 

- la deliberazione consiliare n.25 del 04/11/2023 esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stata approvata la quarta variazione al bilancio di previsione 2023/2025; 

 

PREMESSO che con nota del 30.12.2023, acquisita al prot. 3156 in pari data, con la 
quale l’Associazione denominata “Associazione turistica Pro Loco di Cartignano” con 
sede in Cartignano, Via Paschero n. 24, C.F. 03004140046 nella persona del 

Presidente pro-tempore ha richiesto un contributo economico di Euro 500,00 per 
l’organizzazione degli eventi anno 2023, in particolare per i festeggiamenti patronali di 



San Lorenzo e per i festeggiamenti nel periodo natalizio, in particolare per il mercatino 

di Natale, che si è tenuto il 17.12.2023; 
 

VISTO il vigente Regolamento comunale per la concessione dei contributi economici 
approvato con deliberazione del Consiglio comunale n.ro 2 del 08.06.1991 ed in 

particolare l’art. 2; 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 30.12.2023; 

 
RITENUTO pertanto opportuno di erogare il contributo economico richiesto, stante la 

valenza sociale dell’iniziativa che ha visto la partecipazione di numerose persone e 
famiglie; 
 

RILEVATO che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del D.P.R. 
n. 62/2013, del Codice di comportamento del Comune di Cartignano approvato con 

deliberazione della Giunta comunale n.ro 30 del 23.11.2013 e delle disposizioni 
anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto di interessi anche 
potenziale o virtuale di cui alla normativa sopra citata, con conseguente obbligo e/o 

opportunità di astensione;  

 

ACCERTATA la regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267/00; 

 

DETERMINA 

 

1. DI PROCEDERE con l’erogazione del contributo economico di Euro 500,00 

all’Associazione denominata “Associazione turistica Pro Loco di Cartignano” con 

sede in Cartignano, Via Paschero n. 24, C.F. 03004140046, per l’organizzazione 

degli eventi anno 2023, in particolare per i festeggiamenti patronali di San 

Lorenzo e per i festeggiamenti nel periodo natalizio, in particolare per il 

mercatino di Natale, che si è tenuto il 17.12.2023; 

 

2. DI IMPEGNARE la somma di Euro 500,00 sul Cod. 06.01.1 – ex Cap. 

2450/1830/99, del Bilancio di previsione 2023-2025, annualità 2023. 

 

 

  
Responsabile del Servizio                                                                                                             
F.to: CIOFFI FRANCESCO 

 

 

 
 
 

 



 VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la 

regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 
Cartignano, lì 30/12/2023 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
F.to: CIOFFI FRANCESCO 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 26/01/2024 al 10/02/2024. 
 

Cartignano, lì 26/01/2024 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: RABINO Dott.ssa ROBERTA 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, 26/01/2024 Il Segretario Comunale 

 
 

 


